Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020300217

217

Nº 25, sexta-feira, 3 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Município de Baependi - Extrato de Ratificação. Processo 0288/2022, Inexigibilidade
0009/2022 - Empresas contratadas: EDER EUGENIO MUSSO ME; FERREIRA & REZENDE
ENGENHARIA LTDA; GUILHERME SILVA MACIEL TAVARES; Valor: R$ 781.275,00. Ratificado
em: 24/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2023

Município de Baependi - Contrato nº 04/2023 Contratado: GUILHERME SILVA MACIEL
TAVARES Valor Total: R$ 215.175,00 Vigência: 02/02/2023 a 02/02/2024 Processo:
0288/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2023

Município de Baependi - Contrato nº 05/2023 Contratado: FERREIRA & REZENDE
ENGENHARIA LTDA Valor Total: R$ 171.800,00 Vigência: 02/02/2023 a 02/02/2024
Processo: 0288/2022.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023

Município de Baependi - Contrato nº 03/2023 Contratado: EDER EUGENIO MUSSO ME
Valor Total: R$ 394.300,00 Vigência: 02/02/2023 a 02/02/2024 Processo: 0288/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 4-2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 004-2023 - Pregão

Eletrônico 001-2023 - Serviço de Vigilantes e Brigadistas, torna público a abertura do
Processo Licitatório cujo objeto é o Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de vigilância desarmada e brigadista, para atender
as necessidades das diversas Secretarias do Município. Abertura dia 16/02/2023, às 14:00
horas. Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site
www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 30 de janeiro de 2023.
FERNANDA CRISTINA TEODORO

Presidente da CPL
Em Substituição

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

Objeto: Aquisição de aeronaves remotamente pilotadas (DRONES) para a
Guarda Civil Municipal de Belo Horizonte.. Abertura das propostas dia 16/02/2023 às
08:00. Abertura da sessão de lances dia 16/02/2023 às 10:00. Para participar do pregão
eletrônico, os interessados deverão credenciar-se junto às Agências do Banco do Brasil S/A,
para obtenção da senha de acesso. O edital poderá ser obtido pelos interessados através
dos "sites" www.licitacoes-e.com.br e www.pbh.gov.br). Maiores informações poderão ser
obtidas preferencialmente através do e-mail gclic@pbh.gov.br ou na Gerência de
Coordenação de Licitações à Rua Espírito Santo, n.º 605, 15º andar, Centro - Fones: (31)
3277. 1400 e 3246-0151.

Belo Horizonte/MG, 1º de fevereiro de 2023
EMERSON DUARTE MENEZES

Diretor de Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE BERIZAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Berizal-MG, com sede à Rua Luiz Otávio Franco, 18,
Centro - CEP 39555-000 - torna público a quem interessar que realizará no dia 15/02/2023,
às 09:00 horas, o Processo Licitatório nº 012/2023, na modalidade Pregão Presencial nº
002/2023, cujo objeto será a Contratação de empresa especializada para a prestação de
serviços na área da saúde pública, por meio da implantação de sistema integrado de
gestão de saúde pública, em nuvem, sob a forma de licenciamento de uso temporário,
compreendendo migração de dados, treinamento, implantação, suporte, manutenção e
customização, em atendimento as demandas da secretaria de saúde do município de
Berizal-MG, conforme especificações do Edital Convocatório disponível no site
https://berizal.mg.gov.br/. Informações complementares no endereço acima mencionado
no horário de 07h00min às 13h00min, pelo fone (38) 3845-8122 ou através do e-mail:
licitacao.berizalmg@gmail.com

Em 2 de fevereiro de 2023
ERNANDO EMILIO SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022 - PAC Nº 0173/2022

Registro de Preços nº 22/2022
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios para a SEMED. Abertura: dia

17/02/2023 às 08:30h. - Edital: www.licitacoes-e.com.br.

Betim/MG, 1º de fevereiro de 2023
MARIA LÚCIA MOREIRA DE FARIA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA

HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de sua
Pregoeira Oficial torna público o P.L. 003/2023 - P.E 002/2023. Obj.: REG. DE PREÇOS P/
FUT. AQUISIÇÃO DE FURADEIRA ORTOPÉDICA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSP. M.
DR. GIL ALVES. Sessão dia 17/02/2023 as 15h00min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br
ou portaldecompraspublicas.com.br.

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2023

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de sua
Pregoeira Oficial torna público o P.L. 007/2023 - P.E 005/2023. Obj.: REG. DE PREÇOS P/
CONT. DE EMP. P/ FUT. E EVENTUAL FORN. DE TECIDOS, AVIAMENTOS, ARTIGOS DE
COSTURA, CAMA E MESA PARA ATENDER AS DEMANDAS DO HOSP. M. DR GIL ALVES.
Sessão dia 27/02/2023 as 09h00min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br ou
portaldecompraspublicas.com.br

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2023

O HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES - BOCAIUVA/MG através de sua
Pregoeira Oficial torna público o P.L. 006/2023 - P.E. 004/2023. Obj.: REG. DE PREÇOS PARA
FORN. DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES PARA O HOSP. MUN. DR. GIL ALVES DE
BOCAIUVA-MG. Sessão dia 23/02/2023 as 09h00min. Edital nos Portais: bocaiuva.mg.gov.br
ou portaldecompraspublicas.com.br)

BIANCA CLAUDINA FERNANDES PEIXOTO
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATOS DE ORDEM DE SERVIÇO

EXTRATO DE ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 1/2023 - PROCESSO LICITATORIO 604/2022
- CONCORRÊNCIA Nº 12/2022 - CONTRATO Nº 123/2022
O MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA, Estado de Minas Gerais, com endereço Praça Antônio
Megale, 86, Centro, em Borda da Mata, CEP: 37.564-000 - inscrita no CNPJ sob n.
17.912.023/0001-75, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, através da
presente, em conformidade com o PRC supracitado vem CONVOCAR a empresa OUROP AV
CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA para iniciar a EXECUÇÃO DE DRENAGEM DE AGUA
PLUVIAL NAS RUAS AGRÍCOLA MONTEIRO DE CARVALHO E RUA ANTONIO MARQUES DA
SILVA, NO BAIRROSANTA CRUZ, conforme Contrato nº 123/2022.

EXTRATO DE ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 2/2023 - PROCESSO LICITATORIO 607/2022
- CONCORRÊNCIA Nº 15/2022 - CONTRATO Nº 124/2022
O MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA, Estado de Minas Gerais, com endereço Praça Antônio
Megale, 86, Centro, em Borda da Mata, CEP: 37.564-000 - inscrita no CNPJ sob n.
17.912.023/0001-75, doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, através da
presente, em conformidade com o PRC supracitado vem CONVOCAR a empresa OUROP AV
CONSTRUTORA E LOTEADORA LTDA para iniciar a EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO E
DRENAGEM PLUVIAL EM RUAS DO DISTRITO DO CERVO , conforme Contrato nº
124/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 218/2022

Informo que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para o registro de preço para
futura contratação de empresa especializada para aquisição de trator agrícola
plataformado, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos foi FRACASSADA.

Borda da Mata-MG, 16 de janeiro de 2023.
MARCO ANTONIO ROCHA VILLIBOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2023

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 12/2023, Pregão Eletrônico 08/2023, que tem por
objeto: O registro de preços para a aquisição de alimentos básicos. Valor estimado: R$
801.535,00 (oitocentos e um mil, quinhentos e trinta e cinco reais). Início do recebimento
das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 06/02/2023.
Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às
08h30min do dia 16/02/2023. Início da sessão de Disputa de Preços: às 09h30min do dia
16/02/2023. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações
do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 2/2023

O Município de Botelhos, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna
público o Processo de Licitação nº 15/2023, Inexigibilidade 02/2023, que tem por objeto:
Credenciamento para a contratação de educadores sociais para prestação de serviços na área
de Assistência Social, junto ao Centro Dia. Valor estimado: R$ 52.200,00 (cinquenta e dois mil e
duzentos reais). Data de protocolo do envelope de credenciamento: de 06 de fevereiro de 2023
a 23 de fevereiro de 2023. Reunião inaugural: às 14h00min do dia 24 de fevereiro de 2023 na
sede da Prefeitura Municipal de Botelhos/MG. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA
Presidente da CPL

Substituta

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2023

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 16/2023, Pregão Eletrônico 09/2023, que tem por objeto: O
registro de preços para a prestação de serviços de limpeza e conservação urbana. Valor
estimado: R$ 972.000,00 (novecentos e setenta e dois mil reais). Início do recebimento das
propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 06/02/2023. Limite para
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia
15/02/2023. Início da sessão de Disputa de Preços: às 12h00min do dia 15/02/2023. Referência
de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL
www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO FERREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

Marco Villibor
Highlight

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BORDA DA MATA
EXTRATO DE ORDEM DE INÍCIO DE SERVIÇO Nº 002/2023 – PROCESSO
LICITATORIO 607/2022 – CONCORRÊNCIA Nº 015/2022 - CONTRATO Nº

124/2022

O MUNICÍPIO DE BORDA DA MATA, Estado de Minas Gerais,
com endereço Praça Antônio Megale, 86, Centro, em Borda da Mata,
CEP: 37.564-000 - inscrita no CNPJ sob n. 17.912.023/0001-75,
doravante denominado simplesmente CONTRATANTE, através da
presente, em conformidade com o PRC supracitado vem
CONVOCAR a empresa OUROPAV CONSTRUTORA E
LOTEADORA LTDA para iniciar a EXECUÇÃO DE
RECAPEAMENTO E DRENAGEM PLUVIAL EM RUAS DO
DISTRITO DO CERVO , conforme Contrato nº 124/2022.

Borda da Mata/MG, 02 de fevereiro de 2022.

RITA DE CASSIA PÁDUA CARVALHO
Secretaria Municipal de Obras, Meio Ambiente, Serviços Urbanos e
Rurais

Publicado por:
Afonso Raimundo de Souza

Código Identificador:39F834DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 03/02/2023. Edição 3447
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/